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حسینسلاحورزی
به تازگی دولت و سیاســتگذاران پس از ناامیدی 
از »هدایت بازار« با چند بخشــنامه در اقدامی که 
قاعدتا تصور می کنند منافع اقشار آسیب پذیر جامعه 
را تامین می کند، طیف وســیعی از نهادها را برای 
کمک به طرح تثبیت قیمت ها به یاری طلبیده اند.

قابل درک اســت کــه دولت این رویکــرد را در 
واکنش به فشار تورمی کم سابقه )یا حتی می توان 
گفت بی ســابقه( این روزها اتخاذ کرده است تا در 
این شرایط از ضعیف ترین اقشــار جامعه در برابر 
سونامی قیمت ها محافظت کند؛ اما متاسفانه برای 
سیاســتگذاری داشــتن نیت خوب به هیچ عنوان 

کافی نیست.
آنچه ناظر خبره می تواند از این رفتار سیاســتگذار 
استنتاج کند، ناآگاهی نســبت به ماهیت قیمت و 
بازار است که البته متاســفانه درد تازه ای نیست. 
بیش از پنج دهه اســت که سیاســتگذاران اقتصاد 
ایران، بازار را به »شــبکه توزیــع« و قیمت را به 
یک »تصمیم حسابداری در بنگاه« فرومی کاهند و 
این اعوجاج در تصویری که سیاستگذار از ماهیت 
قیمت و بازار دارد، تبدیل به آفتی عظیم در اقتصاد 
ملی و یکی از عوامل اصلی بی ثمر و پرضرر بودن 
تصمیمات دولت ها برای اکوسیستم تولید و تجارت 

کشور شده است.
در نگاه نخســت، قیمت در مقیاس خرد )در سطح 
بنگاه و بــرای کوتاه مــدت( البته یــک تصمیم 
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یادداشت

حســابداری است؛ اما بازخوردی که در پی اعلام قیمت ها از 
ســوی خریداران و رقبا به بنگاه می رسد موجب تغییر رفتار 
عرضه کنندگان شــده و در نهایت پدیــده قیمت بازار را در 
ســطح کلان شــکل می دهد که بازتاب واقعیات اقتصادی 

کشور است.
به بیان دیگر، قیمت در ســطح خرد ابــزار انتقال اطلاعات 
میان بازیگران اقتصادی، بــازار ابزار پردازش این اطلاعات 
با اتکا به خرد جمعی جامعه و قیمت در ســطح کلان بازتاب 
پردازش این اطلاعات برای رسیدن به الگویی از تخصیص 
منابع اقتصادی کشور اســت که بهینه سازی مطلوبیت های 
فردی را با خیر جمعی به صورت منصفانه ای همراستا می کند.
اگر فضای اقتصادی کشور را شــبیه یک اتاق تصور کنیم، 
حســی که حاضران در اتاق )اعضــای جامعه( از دمای اتاق 
دارند )وضعیت اقتصادی اعضای جامعه( و عددی که نشانگر 
دماسنج آن را نمایش می دهد )سطح قیمت ها( دو پدیده در 
عرض یکدیگر هســتند که هر دو از واقعیت فیزیکی دمای 
اتاق )وضعیت عمومی اقتصاد کشور( تاثیر می گیرند. در نگاه 
نخست حســی که حاضران از دمای اتاق دارند و دمایی که 
دماسنج نشــان می دهد با یکدیگر همبستگی دارند؛ اما این 
همبســتگی ناشــی از تاثیر و تاثر علی میان این دو پدیده 
نیســت، بلکه مبتنــی بر تاثیر پذیری هــر دو پدیده از یک 
واقعیــت فیزیکی واحد، یعنی دمای اتاق اســت. به عبارت 
دیگر هر چند در شرایط عادی این دو پدیده )حس حاضران 
از دما و عددی که دماسنج نشان می دهد( تحولاتی همبسته 
و همسو دارند؛ اما با مداخله در کارکرد دماسنج و دستکاری 
عددی که نشــانگر آن نمایش می دهد، نمی توان احســاس 

حاضران در اتاق را نسبت به دمای اتاق تغییر داد.
رویکرد کنترل دســتوری قیمت ها هم دقیقا وضع مشابهی 
دارد. وضعیت بد معاش مردم بازتابی از اختلالاتی است که 
اکوسیستم تولید و تجارت بر اثر عواملی همچون تضییقات 
بین المللی، دخالت های ســاختاری دولت در نظم بازار، پولی 
شدن کســری بودجه و...، به آن مبتلا شده است. ازآنجاکه 
نظام قیمت ها یکی از اصلی ترین ابزارهای مبادله اطلاعات 
در میان بازیگران صحنه اقتصاد اســت، طبیعی است که اثر 
این آشفتگی ها را می توان در وضعیت قیمت ها هم مشاهده 

کرد.
طبیعتا در این شــرایط اصلاح دســتوری یــا بهتر بگوییم، 
فتوشاپی قیمت ها دردی را از کسی دوا نمی کند. تغییر سطح 
رفاه مردم نیازمند تغییر ســطح تولید در کشور است و تغییر 
ســطح تولید نیز نیازمند رفع موانعی اســت که تولید ارزش 
افزوده در اقتصاد کشور را به این روز انداخته است. سیاست 
تعیین دســتوری قیمت ها نه فقط نمی تواند تغییر مثبتی در 
وضــع معاش مردم ایجاد کند، بلکه خود به ســرعت تبدیل 
به یکی از مهم ترین مشــکلات اکوسیستم تولید و تجارت 
خواهد شد. تعیین دســتوری قیمت ها در واقع مسیر مبادله 
اطلاعات میان بازیگران اقتصادی را )که از طریق پیشــنهاد 
آزادانه قیمت و بازخورد مشتری به آن روی می دهد( مسدود 
می کنــد و متعاقب آن، بــازار از وظیفه اصلــی خود یعنی 
پردازش اطلاعات اقتصادی کشــور با اتکا به خرد جمعی و 
ارائه سیگنال های راهنما به بازیگران برای تخصیص بهینه 
منابع بازمی ماند. آن هم در شــرایطی که تلاطمات محیطی 
بیرونی بازآرایی ساختاری مستمر را به ضرورتی حیاتی برای 

اقتصاد کشور تبدیل کرده است.
اقتصاد خســته و زخم خورده ایران در شــرایط حاضر مانند 
شناگری است که باید مسیری طولانی را در دریایی توفانی 
شنا کند و در این وضعیت اصرار بر طرح های کنترل و تثبیت 
قیمت ها مانند این اســت که به دست و پای این شناگر هم 

چند وزنه ببندیم.
تقســیم کار تخصصی بر مبنای مزیت های نسبی که موتور 
محرکــه تولید ثــروت در جامعه اســت، عمیقا بــه مبادله 
اطلاعات میان بازیگران از طریق ســیگنال قیمت وابســته 
اســت و اجرای طرح های کنترل و تثبیت قیمت ها، در وهله 
اول موجب بروز اختــلالات جدی در فعالیت های اقتصادی 
می شــود و در مراحــل بعدی حتی انســجام و نقش پذیری 

اجتماعی را در کشور مورد تهدید قرار می دهد.
حمایــت از معیشــت ضعفــا در کوتاه مدت بایــد متکی بر 
طرح های رفاهــی و حمایت اجتماعی هوشــمند و با دقت 
اصابت بالا باشــد کــه بدون دخالت در نظــم طبیعی بازار، 
یارانه های لازم را به گروه های در معرض خطر می رســاند و 
در مراحل بعدی نیز ارتقای ســطح رفاه عمومی جامعه باید 
با سیاست های اقتصادی حامی رشد پایدار و به عنوان هدفی 
میان مدت تعقیب شــود. باید به خاطر داشت که در اقتصاد 
هیچ معجزه ای وجود ندارد و مشکلات ساختاری که اقتصاد 
ایران طی بیش از پنج دهه به آن مبتلا شده و در سال های 
اخیر به واســطه تنش هــا و تضییقــات بین المللی، علائم و 
عوارض آن در معاش ملت نیز دچار شــرایط حادی شــده 
است با هیچ اقدام و کنش آنی، بهبودی معنادار پیدا نخواهد 
کرد. ترمیم این زخم علاوه بر مرهم سیاستگذاری درست و 
علمی، نیازمند صبر کافی برای اثر کردن این سیاســت ها بر 
پیکره اقتصاد است. اقدامات سرآسیمه و غیرعلمی در حوزه 
سیاســتگذاری اقتصادی، آن هم در این شــرایط حساس و 
شکننده، کشور را دچار بلایایی خواهد کرد که گرانی گوشت 

و شیر و تخم مرغ در برابرش موهبت بهشتی باشد.

ادارات ۲۷۰ میلیارد تومان به 
شهرداری بجنورد بدهکار هستند

شــهردار بجنورد گفت: این نهــاد ۲۷۰ میلیارد تومان 
مطالبه بابت خدمات رســانی به دســتگاه های مختلف 
اجرایی و ادارات این شهرستان خراسان شمالی دارد که 

انتظار می رود در پرداخت آن سرعت داده شود.
جواد حمیدی راوری اظهار داشــت: تاخیر در پرداخت 
مطالبات شــهرداری، خدمات رسانی مناسب و خوب به 
شهروندان را با مشکل روبه رو می کند از این رو انتظار 
مــی رود ادارات در پرداخت بدهی هــای خود برنامه 

ریزی داشته باشند.
وی با بیان اینکه شــهرداری نهادی خودگردان است، 
گفت: در ســال های اخیر وضعیت اقتصادی در کشور 

و البته در اســتان بسیار نامناســب بوده است از این رو 
شهرداری در تامین درآمد با مشکل روبه رو است. 

وی درباره تمهیدات شــهرداری برای دریافت مطالبات 
گفت: در این زمینه پیشنهاد این است که شهروندان که 
در پرداخت عوارض ساختمانی و صدور پروانه ساختمانی 
خوش حساب هســتند از تخفیفات شهرداری بهره مند 
شوند، رویکرد ما این است که اعمال تخفیفات در طول 

سال انجام شود. 
شهردار بجنورد اظهار داشت: تلاش داریم تا با پرداخت 
تسهیلات بانکی به شهروندانی که در پرداخت عوارض 

مشکل دارند، به شهروندان کمک شود. 

وی با بیان اینکه مالکانی که در برج ســازی مشارکت 
دارند بــرای ادامه روند فعال نیازمند حمایت  هســتند 
کــه در این زمینه باید حمایت شــوند افزود: تخفیفات 
شــهرداری بصورت خاص باید مشــمول آن دسته از 
ساخت و سازهای با ضابطه در بلند مرتبه سازان شود.

حمیدی راوری با اشــاره به بودجه ۴۲۰ میلیارد تومانی 
شــهرداری بجنورد گفــت: تاکنــون وضعیت تحقق 

درآمدها مناسب نبوده است.
شــهردار بجنورد گفت: در این زمینه و برای رسیدن به 
درآمد پایدار،  جذب سرمایه گذار می تواند به درآمدزایی 

کمک کند.

نائب رییس شــورای شــهر بجنورد گفت: با وجود 
گذشــت 1۲ سال از عملیاتی نشــدن احداث پایانه 
مســافربری جدیــد برای مرکز اســتان توســط 
استانداری، شورای شهر بجنورد نسبت به پیگیری 

و اجرایی شدن این قرارداد ورود کرده است.
احمدرضا یزدانی در گفت و گو با عصراترک اظهار 
کرد: تا به کنون مشــکلات شهری مرکز استان به 
علت فقدان ثبات مدیریتی در استان حل نشده باقی 
مانده اند که احداث پایانه مســافربری جدید برای 

مرکز استان نیز از آن جمله است.
یزدانی گفت: در اسفندماه سال 88 میان استانداری، 
شورای شهر و شــهرداری بجنورد قراردادی مبنی 
بر تحویل پایانه مســافربری فعلی مرکز استان به 
اســتانداری برای احداث ساختمان استانداری و در 
مقابل جانمایی، اختصاص زمین و تامین اعتبار مالی 
از سوی اســتانداری برای ساخت پایانه مسافربری 

جدید مرکز استان امضا شد.
وی تصریح کرد: در این قرارداد توافق شده بود که 
احداث ساختمان اســتانداری و احداث پایانه جدید 

مسافربری مرکز استان همزمان آغاز شوند.
نائــب رییس شــورای شــهر بجنورد بیــان کرد: 

ساختمان استانداری بر روی بخشی از زمین پایانه 
مســافربری بجنورد ساخته شــد، با این وجود، با 
گذشــت 1۲ سال از امضای این قرارداد هنوز پایانه 
مسافربری جدیدی برای مرکز استان ساخته نشده 

است.
وی خاطرنشان کرد: در گذشته برای احداث پایانه 
مســافربری جدید بجنورد زمینی جانمایی شد که 

زمین، معارض پیدا کرد.
یزدانــی افزود: پس از آن، زمیــن دیگری در جاده 
لنگر جانمایی و حتی اسکلت فلزی ساختمان پایانه 
مســافر بری نیز در این زمین احداث شــد، با این 
وجود، پروژه ناتمام باقی ماند و بخشــی از اسکلت 

فلزی آن نیز به سرقت رفت.
وی در دامه خاطر نشــان کرد: در اردیبهشــت ماه 
سال 9۴ صورت جلسه ای میان استانداری، شورای 
و شــهرداری بجنورد تنظیم شد که در این صورت 
جلسه پیشنهاد شــده بود به منظور رفاه حال مردم 
سه پایانه مسافربری در سه مسیر خروجی بجنورد 
احداث شــوند که البته پایانه مرکزی مســافربری 

برای شهر بجنورد نیز باید ساخته شود.
نائب رییس شورای شــهر بجنورد تصریح کرد: با 

این وجــود، تمامی توافقات و اقدامات برای احداث 
پایانه مســافربری جدید مرکز استان به هیچ نتیجه 

و سرانجامی نرسید.
وی افــزود: در شــهریور ماه ســال گذشــته نیز 
استانداری برای احداث پایانه مسافربری مرکزی در 
شهر بجنورد زمینی را جانمایی و معرفی کرد که آن 

نیز با معارض مواجه شد.
یزدانی در ادامه اعلام کرد: شــورای شهر بجنورد 
خواهان اســت که قرارداد احداث پایانه مسافربری 
جدید برای مرکز استان توسط استانداری عملیاتی 

شود.
وی گفت: پیگیری آن نیز در حال حاضر در دستور 

کار شورای شهر بجنورد قرار گرفته است.
نائب رییس شــورای شــهر بجنورد تصریح کرد: 
شــورای شــهر بجنورد درصدد اســت با تعامل با 

استانداری این پروژه اجرایی شود.
یزدانی عنوان کرد: اســناد و مدارک قرارداد منعقد 
شده برای اجرای این پروژه را به استانداری ارسال 
خواهیم کرد تا با تعامل نســبت به جانمایی زمین 
مناسب و تامین اعتبار آن از سوی استانداری اقدام 

شود.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
بجنورد گفت: با توجه به مجموع اعتبارات پیش بینی 
شده برای ســالجاری و تخصیص آن، برنامه مدونی 
جهت احداث راه و ابنیه و بهسازی مسیرهای روستایی 
در قالب طرح ابرار و پیمانی در سطح شهرستان برنامه 

ریزی شده است .
هومــن وکیلی در گفتت و گو بــا اتفاقیه با بیان این 
مطلب خاطر نشان کرد: این طرح امسال در 8 کیلومتر 
از محورهای این شهرســتان بصورت روکش آسفالت 
در مرحله برگزاری مناقصه می باشد و انجام عملیات 
خاکی راه های روســتایی ایوب )۰.9 کیلومتر( ، جودر 
)۲.6 کیلومتــر( رزقانه )3.6 کیلومتــر(، یزدان آباد )3 
کیلومتر(، قلعه محمدی – حســن آبــاد )۴ کیلومتر(، 
قتلیــش پیربز )6 کیلومتر(، رییــن )18 کیلومتر(، کی 
کی )۷ کیلومتر(، تات برزانلو )۲ کیلومتر( و ســلولی-

شاه اجاقی )3 کیلومتر( مجموعا به طول 5۰.1 کیلومتر 
در سطح شهرستان در حال انجام می باشد. 

وی افزود: برنامه ریزی جهت اجرای پروژه های فوق 
با پیش بینی تامین اعتبــارات لازم در منابع اعتباری 
شهرستان ، دو سفر استاندار به شهرستان و همچنین 
اعتبارات محرومیت زدایی در ســال مالی 1۴۰۰ پس 
از تخصیص و اســتفاده از ظرفیت بالای گروه های 
جهادی و ســپاه و بکارگیری ماشین آلات راهداری 

شهرستان قابل انجام خواهد بود. 
وی با اشاره به موافقت فرماندارشهرستان جهت پیش 
بینی خرید یک دســتگاه بیل مکانیکــی از اعتبارات 
عمرانی شهرســتان برای شهرستان بجنورد نیز اشاره 
نمودند در صورت تخصیص اعتبار و تهیه بیل ، ضمن 
ارتقاء خدمات پدافندی درسطح شهرستان و استان در 
بحران ؛ هزینه های تمام شــده برخی از پروژه های 
راهسازی که مستلزم ترانشه برداری و عملیات خاکی 

میباشد کاهش پیدا خواهد کرد .
آغاز احداث 3 دستگاه پل

وی اعلام کرد: ضمن انجام اقدامات مستمر راهداری 
شــامل روکش ، لکه گیری های موضعی و نقطه ای 

در طول محور ، تنقیه ابنیه ، جاروب ســطح و حاشیه 
راه هــا ، تعمیر تابلو علایم و .... اقدامات و پیش بینی 
های راهداری زمســتانی در طول محور ها با اورهال 
ماشــین آلات و نمک پاش هــا و تجهیز راهدارخانه 
ها و تهیه مصالح شــن نمک در سطح شهرستان در 
حال انجام میباشد.  شهرستان بجنورد با 3 راهدارخانه 
ثابت )مرکزی – امین الله – ناوه( و یک ســوله شن 
نمک جاده ای )سیساب( و ۲ راهدارخانه فصلی )حصار 
حسینی – سیساب( آمادگی کامل جهت ارایه خدمات 

در فصول بارش و بحران میباشد.
وی طلب بیش از 8۲ میلیارد ریالی پیمانکاران در کنار 
افزایش 1۰۲ درصدی هزینه آســفالت و افزایش تورم 
هزینه تمام شــده عملیات عمرانی و حذف اعتبارات 
ملی راههای روســتایی در ســطح کشور را مهمترین 
عامل کندی پیشــرفت آســفالت راههای روســتایی 
شهرستان به رغم اقدامات مناسب عملیات زیر سازی 

با ماشین آلات راهداری و احداث پلها دانست.
ایشان در بخش دیگر سخنان خود درباره حذف نقاط 
پرتصادف در جاده های این شهرســتان گفت: برای 
تامین و ارتقای ایمنی ســفرهای جاده ای، درســال 
گذشــته ضمن آشکار ســازی تمامی نقاط پرتصادف 
شهرســتان، ۷ نقطه پرتصادف و حادثه خیز ) زیرگذر 
قره خانبنــدی ، تقاطع کشــتارگاه ، تقاطع فیروزه-

سنخواست ، قارلق ، چناران شهر، تقاطع ارکان ، قبل 
پل روگذر محور اســفراین ( در راههای شهرستان تا 
کنون اصلاح و ایمن ســازی گردیده و ۴ عدد از پیچ 
های پر خطر شهرستان نیز در 6 ماهه نخست امسال 
ترانشه برداری و تعریض گردید و علاوه بر آن رفع ده 
نقطه حادثه خیز دیگر در راههای شهرستان در برنامه 

کاری سال مالی جاری قرار دارد.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
بجنورد خاطر نشان کرد: خط کشی، اجرای سرعتکاه 
و شــیارهای لرزاننده عرضی و طولی محور با اولویت 
نقاط پر خطر، نصب و بهســازی بیش از 1۰۰۰ عدد 
علائــم و تابلوهای ایمنی ، اجرای گاردریل و برطرف 

کردن معایب و بازســازی حفاظ ها و گاردها و اجرای 
ریســه خاکریز در طول محورهای شهرستان از دیگر 
اقدامات انجام شــده و در دست اقدام این شهرستان 

می باشد. 
وی حفاظــت از حریم راه ها و ایمن ســازی مدارس 
حاشیه جاده ها را از دیگر رسالت های اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای شهرستان عنوان کرد و اظهار 
داشت: طرح ایمن سازی مدارس حاشیه راهها در سه 
مدرســه مجاور جاده ای  در کلاته محمدعلی پهلوان 
، حمزانلو و صندل آباد شهرســتان انجام خواهد شد. 
مضافاً در راســتای حفظ و صیانت از حریم ، گشــت 
های راهداری ضمن توجیه اولیه مالکین و متصرفین 
حریم راه در 6 ماهه ابتدای ســال بیش از 5۰ تخریب 
مستحدثات و ســازه های موقت و فنس کشی های 

غیر مجاز انجام شده است .
وی افزود: تسطیح و تیغ زنی جاده های شنی به طول 
۲۰۰ کیلومتر، ترانشــه برداری به میزان بیش از 1۰ 
هزار مترمکعب و همچنیــن با اتمام مطالعات احداث 
3 دســتگاه ابنیه فنی در روســتاهای کلاته آقا نبی و 
اخلی-دنگل و کلاته یاور در محورهای این شهرستان 
پس از تخصیص اعتبار اقدامات ســاخت آن عملیاتی 

خواهد شد .
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
بجنــورد گفت: بازدیــد و نظارت بر نــاوگان باری و 
مســافری با همکاری پلیس راه بجنورد-شیروان به 
صورت مســتمر انجام میشود و در این زمینه در شش 
ماهه ســالجاری 56 مورد تخلف کشــف و اقدامات 

قانونی صورت گرفت.
وکیلی با اشــاره به تردد ناوگان باری با طول، ارتفاع، 
عرض و تناژ بالا گفــت: رانندگان این ناوگان مکلف 
هســتند برای تردد در محورهای سطح کشور پروانه 
ترافیکی دریافت و نســبت به رعایت اضافه بار اقدام 
نمایند و در این زمینه در شش ماهه سالجاری بیش از 
5۰  تخلف با همکاری پلیس راه شهرستان شناسایی 

و رسیدگی گردیده است.

سرپرست کتابخانه های عمومی خراسان شمالی 
از کاهــش نیمی از اعضــای کتابخانه های این 

استان بر اثر شیوع ویروس کرونا خبر داد.
مهدی آریان در نشســت خبری که ۲3 آبان ماه 
در کتابخانه مرکزی بجنورد برگزار شــد، گفت: 
تعداد اعضای کتابخانه های استان قبل از شیوع 
ویــروس کرونــا 5۰ هزار نفر بوده که با شــیوع 
ویروس مذکــور، تعداد اعضاء به ۲8 هزار و ۲۰۰ 

نفر رسیده است.
وی افــزود: البته بــا تغییر رنگ بنــدی و انجام 
واکسیناسیون دوباره تعداد اعضای کتابخانه های 

استان رو به افزایش است.

آریان با اشــاره به اینکه پنج شــاخص اصلی در 
ارتباط با کتابخانه های اســتان وجود دارد، ادامه 
داد: شاخص کتابخانه های عمومی استان به ازای 

هر ۲5 هزار نفر ۲.6 کتابخانه است.
وی اظهارکرد: شــاخص زیربنای کتابخانه های 
اســتان به ازای هر 1۰۰ نفر ۲.۲۷، نرخ عضویت 
به ازای هر 1۰۰ نفــر 3.۲6، نرخ امانت کتاب به 
ازای هر 1۰۰ نفر 13.1۷ و ســرانه کتاب به ازای 
هر 1۰۰ نفر 9۷.3۷ اســت.این مقام مســئول در 
ارتباط با پروژه های عمرانی کتابخانه های استان 
نیز بیان کرد: کتابخانه اســفراین با مســاحت دو 
هــزار و ۲۰۰ متر زیربنا امســال به بهره برداری 

خواهد رســید.وی افزود: در حوزه کتابخانه های 
روســتایی نیز حرکات خوبی انجام شــده است، 
بطوریکه کتابخانه ارکان و گریوان به مرحله بهره 
برداری رســید و ســاخت کتابخانه قلعه خان نیز 

مراحل پایانی خود را طی می کند.
سرپرست کتابخانه های عمومی خراسان شمالی 
ادامــه داد: تلاش ها بر این اســت تــا کتابخانه 
گلستان شــهر بجنورد نیز تا پایان هفته کتاب و 

کتاب خوانی به بهره برداری برسد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر ۷1 باب کتابخانه 
با مســاحت زیربنای 19 هــزار و 631 متر مربع 

زیربنا در این استان وجود دارند.

مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی از راه اندازی 
ســامانه »نظام پیشنهادات« خبر داد و گفت: نفرات 
برتر شــرکت کننــده در این ســامانه جایزه نقدی 

دریافت می کنند.
مجید الهی راد بابیان اینکه راه اندازی سامانه نظام 
پیشــنهادات در جهت تحقق طرح امداد هوشــمند 
و مردمی شــدن این نهاد اســت، اظهار کرد: یکی 
از راهکارهــای ارتقــای عملکرد راه انــدازی نظام 
پیشــنهادات اســت که به همین منظور در راستای 
بهبود مســتمر فرآیندها سامانه نظام پیشنهادات در 

دستور کار کمیته امداد قرار گرفت.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی بابیان اینکه 
سامانه نظام پیشــنهادات از دهم مهرماه به صورت 
رســمی فعالیت خود را آغاز کرده است، اضافه کرد: 
م ردم می توانند با ورود به بخش ارائه پیشنهادهای 
خارج سازمانی، پیشنهادهای خود را در جهت بهبود 

عملکرد کمیته امداد ارائه دهند.

وی به تشــریح نحوه مشارکت در این سامانه اشاره 
کرد و افزود: علاقه مندانمی توانند از طریق ورود به 
سامانه در قسمت ثبت پیشــنهادها، ابتدا کد ملی و 
سپس نام و نام خانوادگی، شماره تماس وارد و رمز 
عبور انتخاب شــود و ســپس در فرم ثبت پیشنهاد، 
اطلاعاتی از قبیل عنوان پیشــنهاد، تشــریح وضع 
ارائه پیشــنهاد بهبــود، فایل های ضمیمه  موجود، 

تکمیل و سپس گزینه ثبت را انتخاب کنند.
الهی راد اضافه کرد: پس از ثبت پیشنهاد در سامانه، 
کد پیگیری به پیشنهاددهنده تخصیص می یابد که 
می تواند کلیه مراحل بررســی پیشــنهاد خود را در 

سامانه پیگیری نماید.
وی با تأکید بر اینکه پیشنهادها نباید تکراری باشد 
اظهار کرد: پیشنهادها باید در راستای بهبود اهداف 
و برنامه های امداد، بهبــود فرآیندهای فعلی، بهبود 
ارائه خدمات امداد و بهبود وضعیت نیروی انســانی 

امداد باشد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراسان شــمالی گفت: روســتاهای مهاجر فرست 
استان به منظور بررسی عوامل مهاجرت روستاییان 
بــه بافت هــای ناکارآمد شــهری همچنین اتخاذ 
راهکارها برای بهبود وضعیت زیستی در روستاهای 

مهاجر فرست استان شناسایی خواهند شد.
صادق اسپیدکار در نشســت خبری با رسانه استان 
اظهار کرد: بررســی وضعیت بافت های ناکارآمد و 
علل مهاجرت روســتاییان به این مناطق در دستور 

کار دادگستری قرار گرفته است.
اســپیدکار با بیان اینکه بافت های ناکارآمد شهری 
مقصد روســتاییان مهاجر قرار گرفته اســت، گفت: 
وضعیت روســتاهای مهاجر فرســت باید ارزیابی و 
بررسی شــوند که چه عللی این پدیده اجتماعی را 

بوجود آورده اند.
وی عنوان کرد: با توجه به اینکه خراســان شمالی 
بانک اطلاعاتی از روســتاهای مهاجر فرست استان 
را ندارد، بنابراین تهیه این بانک در دســتور کار قرار 

گرفته است.
این مسئول اعلام کرد: دادگستری استان با همراهی 
و همکاری دفاتر تســهیل گری تشــکیل شــده، 
بخشــداری، فرمانداری ها و دهیاری ها نســبت به 

شناسایی این روستاها اقدام کرده است.
وی افزود: با شناســایی این روســتاها عواملی که 
موجب شده اند روســتاییان به بافت های ناکارآمد 
شهری مهاجرت کنند، بررسی می شوند تا اقدامات 
برای رفع این علل در روســتاها در دستور کار قرار 

بگیرند.
اســپیدکار در بخش دیگری از ســخن خود به عقد 
میثاق نامه میان دادگســتری و علمای اهل ســنت 
استان نیز اشاره و در این باره اظهار کرد: این میثاق 

نامه در سال 95 میان طرفین امضا شد.
وی با بیــان اینکه رویکرد اصلی از تهیه و تنظیم و 
امضای این میثاق نامه اجزای برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی تدوین شده در این میثاق نامه در راستای 
کاهش آسیب های اجتماعی برای جامعه اهل سنت 
استان است، عنوان کرد: این میثاق نامه در سال 95 

در 15 ماده تنظیم شده بود.

معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع جــرم 
دادگستری خراسان شــمالی افزود: این میثاق نامه 
دوباره بازنگری شد که در تنظیم اخیر آن مفاد آن از 

15 ماده به 35 ماده افزایش یافته است.
وی یادآور شد: این میثاق نامه در 5۰۰ نسخه چاپ 

شده است تا منتشر شود.
اســپیدکار گفت: این میثاق نامه توسط علمای اهل 
سنت و معلمان اهل ســنت در حوزه های علمیه و 

مدارس تدریس می شود.
وی در ادامــه به ارجاع پرونده هــای خانوادگی به 
مراکز مشــاوره طرف قرارداد دادگســتری و واحد 

کاهش طلاق بهزیستی استان نیز اشاره کرد.
این مســئول گفت: در شــش ماهه نخست امسال 
دو هزار و 193 پرونده دعــوی خانوادگی به مراکز 
مشاوره طرف قرارداد دادگستری استان ارجاع شدند 
که از این تعداد پرونده هزار و 998 پرونده بررسی و 

نتایج آنها اعلام شده اند.
وی بیان کرد: از دو هزار و 193 پرونده 3۴1 پرونده 

به سازش منجر شدند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراســان شــمالی همچنین عنوان کرد: طی شش 
ماهه نخست امســال 56۷ پرونده دعوی خانوادگی 
به واحد کاهش طلاق بهزیستی استان ارجاع شدند 
که 133 پرونده به ســازش منجر شد و 88 پرونده 

هنوز در جریان رسیدگی قرار دارند.
جاده بجنورد به شهرک گلستان در حوزه راه و 

ترابری است
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراســان شــمالی گفت: با توجه به قانــون، جاده 
گلستان شــهر نمی تواند در حوزه شهرداری بجنورد 
باشد و طبق آخرین جلسات مشخص شد این جاده 

در حوزه کاری راه و ترابری قرار دارد.
صادق اسپیدکاراظهار کرد: حاشیه شهر و بافت های 
ناکارآمد شهری مقصد روستاییان مهاجر هستند و به 
همین دلیل باید وضعیت روســتاهای مهاجر فِرِست 
مورد ارزیابی قرار گیرد تا دلیل آن مشــخص شود و 
مشخص شود چه عاملی باعث این پدیده اجتماعی 

شده است.

مدیرکل اســتاندارد خراسان شــمالی از اعلام جرم 
علیه چهــار واحد خدماتی جایگاه متخلف CNG در 

شهرستان آشخانه و حوزه سملقان خبر داد.
فهیمه مهمان نواز گفت: پیرو بازرسی های مکرر از 
جایگاه های عرضه سوخت CNG در سطح استان، 
چهار جایگاه CNG با وجود اطلاع رسانی، مکاتبات 
و اخطارهای پی در پی، اقدام به ارائه خدمات بدون 
دریافت تاییدیه استانداردســازی )فعالیت غیر مجاز( 
داشــته و هیچ گونه اقدام موثری در خصوص رفع 
نواقص بحرانی و دریافت تاییدیه اســتاندارد انجام 

نداده اند.
وی اظهارکــرد: بنابراین در راســتای حفظ ایمنی و 
رعایت حقوق مصرف کنندگان به استناد بند1 ماده 

۴۰ قانون تقویت و توســعه نظام استاندارد، پرونده 
چهار واحد مذکور به مراجع قضایی ارجاع داده شد.

مهمان نواز افزود: یکی از نگرانی های این اداره کل 
در ارتباط با این جایگاه های سوخت آن است که آن 
ها اقدام به رفع عدم انطباق ها نکرده و این نگرانی 
را بــه وجود آورده اند که خطرهای موجود تبدیل به 

خطر متوسط و پرخطر تبدیل شود.
وی ادامه داد: در حقیقت با گذشت زمان دستگاه ها 
مستهلک شده و نواقص خطرسازتر می شوند و شاید 

به دنبال آن خطر انفجار نیز به وجود آید.
این مقام مســئول خاطرنشان کرد: افزایش نواقص 
این جایگاه ها سبب می شود تا آن ها به طور کلی از 
مدار فعالیت خارج شوند و استان دچار مشکل شود.

نائب رییس شورای شهر بجنورد؛

شورای شهر بجنورد اجرای قرارداد احداث پایانه مسافربری جدید را به 
جریان انداخت

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان بجنورد عنوان کرد:

اجرای عملیات احداث راه روستایی به طول 50 کیلومتر

کاهش نیمی از اعضای کتابخانه های خراسان شمالی بر اثر کرونا

راه اندازی سامانه »نظام پیشنهادات« توسط 
کمیته امداد خراسان شمالی

معاون اجتماعی دادگستری خراسان شمالی اعلام کرد:
روستاهای مهاجر فرست استان شناسایی می شوند

اعلام جرم علیه 4 جایگاه CNG خراسان شمالی 
توسط استاندارد

تشکیل ۹۲ پرونده قاچاق کالا در 
خراسان شمالی

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صمت 
خراسان شمالی از تشــکیل 9۲ پرونده قاچاق در این استان 

خبر داد.
علی وفاه خــواه اظهار کرد:  طی چهار هــزار و 861 مورد 
بازرسی و نظارت انجام شده 9۲ پرونده قاچاق به ارزش یک 

میلیارد و 656 میلیون و 11 هزار و 5۰۰ ریال تشکیل شد.
وی اظهارکرد: از مجموع شــکایات انجام شده 158 متخلف 

شناسایی شد.
وفاه خواه خاطرنشــان کرد: همشهریان در صورت مشاهده 
هــر گونه تخلفی در بازار می توانند مراتب را از طریق تلفن 

1۲۴ گزارش دهند.
تخلف 51۰ میلیون ریالی نانوایان در مهر ماه امسال

وی همچنیــن از تخلف 51۰ میلیــون و 3۰8 هزار و 365 
ریالی نانوایان در مهر ماه امســال خبر داد و افزود: طی ۴۲5 
مورد نظــارت بر عملکرد واحدهای خبــازی نوع 1 و ۲ در 

استان، 69 پرونده تخلف تشکیل شد.
این مقام مســئول ادامه داد: طی این بازرســی ها 8۷ مورد 
تخلف در واحدهای خبازی کشــف شد که گران فروشی و 

عدم درج قیمت ها از عمده تخلفات در این دوره بود.
وی گفت: سه مورد گرانفروشی و سه مورد عدم درج قیمت 
در واحد نانوایی سنگک و دو مورد عدم درج قیمت در واحد 

بربری کشف شده است.

خبر
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به تازگی رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که عرضه 
کافی نفت به بازارهای جهانی، امکان کاهش خرید 
نفت از ایران را فراهم کرده است، موضوعی که طبق 
گفته های مدیرپیشین امور اوپک و روابط با مجامع 
انرژی وزارت نفت تنها یک نمایش سیاسی و کاملا 

متناقص با وضعیت فعلی بازار جهانی نفت است.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، صحبت های 
اخیر جــو بایدن واکنش های زیادی را دربرداشــته 
اســت؛ او اعلام کرده که مطابق با تصمیمات قبلی، 
عرضه کافی نفت و فرآورده های نفتی از کشورهایی 
غیــر از ایران )به بازار جهانــی( وجود دارد تا امکان 
کاهش قابل توجه خرید نفــت و فرآورده های نفتی 
از ایران توســط موسسات مالی خارجی فراهم شود. 
این مواضع ضد و نقیض ایالات متحده در قبال بازار 
نفت و ایران در حالی اســت که در جریان مذاکرات 
هفته گذشــته ی اوپک پــلاس همواره با فشــار بر 
تولیدکننــدگان خواهان تولید و عرضه بیشــتر نفت 
بوده و علاوه بر آن مدعی اســت برای بازگشت به 
برجــام که قطعا نتیجه آن لغــو محدودیت صادرات 
نفت ایران است، آمادگی دارد.جواد یارجانی - مدیر 
پیشــین امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت 
نفت در همین رابطه به ایسنا گفت: باتوجه به اینکه 
قرار اســت مذاکرات آغاز شود، طرفین مذاکره حتی 
اگر به طور مســتقیم نیز با یکدیگــر مذاکره نکنند، 
مواضعــی را اعلام می کنند که شــاید هم مواضع 
حداکثری باشــد، در نتیجه می توان این مســاله را 
بــه این موضوع ارتباط داد.بــه گفته وی اینکه بازار 
نفت به بشکه اضافه ای نیاز دارد و یا خیر باید مورد 
ارزیابی کارشناســی قرار بگیرد و اگر فرض شود که 
در بازار توازن میان عرضه و تقاضا وجود دارد و واقعا 
نفت ایران مورد نیاز نیست، بازهم ایران برای اینکه 
صادرات داشته باشد منتظر اجازه کسی نخواهد بود 
و این جزو  مسائلی اســت که ایران با جدیت آن را 

دنبال می کند تا بتواند جایگاه ســابق خود را بدست 
آورد.مدیرپیشین امور اوپک و روابط با مجامع انرژی 
وزارت نفت با اشاره به تحریم های ظالمانه آمریکا بر 
ایران، گفت: این موضوع مانع اصلی رسیدن ایران به 
جایگاه خود بوده و با وجود این تحریم ها هیچوقت 
نیــاز بازار نفــت دنیا به ایران از بین نرفته اســت و 
بــا تمام تلاش هایی که صورت گرفت، نتوانســتند 
صادرات نفت ایران را به صفر برسانند اما باید به این 
مساله نیز تاکید کرد که جایگاه ایران به عنوان یکی 
از قدیمی ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان خیلی 
بزرگ تر از موقعیت فعلی اســت و مــا باید بتوانیم 

جایگاه سابق خود را بدست آوریم.
یارجانــی با بیــان اینکه این مهم نیازمند ســرمایه 
گذاری و بهینه ســازی مصرف در داخل دارد، گفت: 
همچنین ایــران باید به عنوان یک صادرکننده مهم 
باقی بماند چراکه صادرات نفت یا دیگر بخش های 
انرژی فقط منبع درآمد نیستند، بلکه بخشی از تامین 
امنیت ملی نیز به حساب می آید لذا طبیعی است که 
وقتی برای مذاکره آماده می شــوند این عدم نیاز را 

اعلام کنند، همانطور که ایران نیز مواضعی را اعلام 
کرده است.

به گفتــه وی نمی توان گفت کــه این صحبت ها 
کارشناسی شــده و منطقی اعلام شــده باشد و به 
اعتقاد من بیشــتر جنبه و نشان از صحبت های قبل 

از مذاکره دارد.
مدیرپیشــین امور اوپک و روابط بــا مجامع انرژی 
وزارت نفت با اشــاره به پتانســیل ایران برای ورود 
به بازار نفت گفت: قبل از دوران تحریم های پشــت 
ســر هم که هم در دولت نهــم و دهم اتفاق افتاد و 
حتی صادرات نفت ایران به اروپا صفر شــد و ترامپ 
نیز تحریم های جدیــدی را وضع کرد، اما از بعد از 
انقلاب ما توانســتیم تولید را به چهار میلیون و ۲۰۰ 

افزایش دهیم که تولید بالایی بود.
یارجانی اظهار کرد: اگر سرمایه گذاری درست باشد، 
باتوجه به اینکه نفت می تواند محرکی برای ســایر 
فعالیت هــای اقتصادی ایران به حســاب آید، می 
توانیم به رقم بالاتری نیز دست یابیم و این پتانسیل 

در کشور وجود دارد.

رئیس  کل بانک مرکزی ضمن اشاره به اینکه وضعیت 
درآمدهای ارزی کشــور و ورود ارز حاصل از صادرات 
به چرخه تجاری کشور نسبت به قبل بهبود پیدا کرده 
اســت، گفت: رفع تعهد ارزی از واردکنندگان برای ما 
بســیار اهمیت دارد و جزو سیاست های بانک مرکزی 

است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، علی صالح آبادی 
بــا بیان اینکه اکنون خوشــبختانه در حوزه بازار ارز از 
یک ثبات نسبی برخوردار هستیم، گفت: از برنامه های 
جــدی بانک مرکزی بحــث برگشــت ارز حاصل از 
صادرات غیرنفتی و عرضه آن در ســامانه نیماست که 

در حال انجام است.
طبــق اعلام بانک مرکزی، وی ادامه داد: در هفت ماه 
و نیم ابتدایی امسال نسبت به کل سال گذشته، عرضه 
ارز در ســامانه نیما بیشتر انجام شــده و این موضوع 
حاکی از آن اســت که وضعیت درآمدهای ارزی کشور 
و ورود ارز حاصل از صادرات به چرخه تجاری کشــور 
نسبت به قبل بهبود پیدا کرده است. ورود ارز به کشور 
یک نقطــه مثبت بوده و این سیاســت را حتما تداوم 

خواهیم داد.
بازار ارز به تعادل می رسد

صالــح آبادی با تاکید براینکــه ارز حاصل از صادرات 
نفت، میعانات و گاز نیز در بازار عرضه می شــود، اظهار 

کرد: مشکلات و موانع یک ســری از وجوهی که در 
خارج از کشور محدودیت استفاده داشت، رفع می شود 
و تــا کنون وضعیت خوبی در این زمینه وجود دارد. باز 
شــدن این موضوع هم توانسته به میزان عرضه ارز ما 

در بازار کمک کند.  
رئیس  کل بانک مرکزی با اشــاره به اینکه بحث رفع 

تعهد ارزی از واردکنندگان برای ما بســیار اهمیت دارد 
و جزو سیاست های بانک مرکزی است و دنبال خواهد 
شــد، گفت: در بازار متشــکل ارزی عرضه و تقاضا به 
شــکل متعادلی وجود دارد و آن را نیز تقویت می کنیم 
و فکــر می کنم بازار ارز وضعیــت متعادلی را در آینده 

داشته باشد.

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایــران اظهار کرد: مؤلفه های اقتصــاد کلان در گران 
بودن پوشــاک ایرانی تأثیرگذار اســت. در واقع علاوه 
بر مشــکلات داخلی اقتصاد کشور، وضعیت اقتصادی 
اســتانداردی در حوزه خارجی هم نداریم که همه این 
موارد دست به دست هم می دهند و مشکلاتی را ایجاد 
می کنند.به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، مجید 
نامی بــا بیان اینکه پدیده قاچاق در صنعت پوشــاک 
همــواره وجود داشــته، اظهار کرد: بیشــترین قاچاق 
پوشــاک  از کشــورهای چین و ترکیه به ایران انجام 
می شــود و اخیــراً نیز به صورت عمــده از بنگلادش 
قاچاق پوشاک انجام می شود.نایب رئیس اتحادیه تولید 
و صادرات نساجی و پوشاک ایران افزود: چندین سال 
است که صنعت پوشاک ایران با قاچاق مواجه است و 
در یکی دو سال اخیر به دلیل شیوع کرونا که منجر به 
عدم ارتباط بین کشورها و محدودیت های حمل و نقل 
شــد و همچنین افزایش ناگهانی نرخ ارز روند کاهشی 
شده بود، اما در حال حاضر که راه ها دوباره باز و شرایط 
تبادلات تجاری عادی تر شــده است، قاچاق پوشاک 
بیشتر خود را نشــان می دهد. در واقع قاچاق پوشاک 
چیزی نیســت که قطع شده و الان دوباره شروع شده 

باشد. قاچاق پوشاک همواره بوده و هم اکنون نیز انجام 
می شــود.وی در مورد آمار قاچاق پوشاک، گفت: هیچ 
آمار دقیقی در زمینه قاچاق پوشــاک وجود ندارد؛ هر 
آماری که اعلام می شــود برآوردی و تخمینی است و 
نمی توان به این آمار اتکا کرد. تا چند سال گذشته رقم 
۲.6 میلیارد دلار به عنوان قاچاق پوشاک از سوی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز عنوان می شــد، این رقم در 
سال 98 به 1.۷ میلیارد دلار و در سال گذشته به حدود 
6۰۰ تا 8۰۰ میلیون دلار کاهش یافت که این کاهش 
را هم می توان گفت ناشــی از شیوع کرونا بوده است 
زیرا امســال که وضعیت ارتباطی بهتر شده و می بینیم 

که قاچاق محسوس تر لمس می شود.
تجار خارجی با ورود به ایران، کالای ایرانی می خرند و 
بعد در کشور خود می فروشندنایب رئیس اتحادیه تولید 
و صادرات نساجی و پوشــاک ایران در مورد وضعیت 
صادرات پوشــاک، اظهار کرد: ســال گذشــته حدود 
1۲۰ میلیون دلار صادرات پوشــاک داشتیم که یکی 
از دلایل افزایش صادرات، رشــد ناگهانی نرخ ارز بود 
که یک فرصت مقطعی ایجاد کرد تا صادرکنندگان به 

کشورهای همسایه کالا صادر کنند.
وی افزود: همچنین بــه دلیل تحریم ها، نمی توانیم به 

کشــورهای زیادی کالا صادر کنیم از این رو بسیاری 
از تجار از کشــورهای دیگر به خصوص کشــورهای 
همســایه به ایران می آیند پوشــاک می خرند و بعد با 
کانال هایی که وجود دارد کالا را به کشور خود می برند، 

از این رو شاید آمار صادرات چندان دقیق نباشد.
عمده دلیل گران بودن پوشاک ایرانی، قیمت مواد 

اولیه است
نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایــران در مورد بالا بودن نرخ پوشــاک ایرانی، گفت: 
تولیدکننــده ایرانی برای تأمین مواد اولیه و قیمت این 
مواد در داخل و خارج دچار مشکل است. بنابراین یک 
بخش عمده از بهای تمام شــده کالا در حوزه پوشاک 
مربوط به مواد اولیه اســت و بالاخــره با توجه به نرخ 
تــورم، بهره های بانکی و هزینه هــای تولید و فروش، 

تولید باید صرفه اقتصادی داشته باشد.
نامی اظهــار کرد: مؤلفه های اقتصــاد کلان در گران 
بودن پوشــاک ایرانی تأثیرگذار اســت. در واقع علاوه 
بر مشــکلات داخلی اقتصاد کشور، وضعیت اقتصادی 
اســتانداردی در حوزه خارجی هم نداریم که همه این 
موارد دست به دست هم می دهند و مشکلاتی را ایجاد 

می کنند.

3.5 میلیارد دلار از منابع ارزی ایران آزاد شــده است. 
خبری که بانک مرکزی هم رسما آن را تایید کرد. اما 
نه مشخص است که کدام کشور، منابع ارزی ایران را 
آزاد کرده و نه این منابع توانسته قیمت دلار در بازار را 
کاهش دهد. چرا قیمت دلار به آزادسازی منابع بلوکه 

شده واکنش نشان نداد؟
به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، هنوز مشخص 
نیســت 3.5 میلیارد دلار آزاد شده از سوی کدام کشور 
بوده است. اما آنگونه که تاکنون اعلام شده دلارهای 
آزادشــده نه از ســمت عراق بوده و نه از ســمت کره 

جنوبی.
اما روزنامه جوان رور یک شــنبه  در خبری ادعا کرده 
بــود، چهار میلیارد دلار از منابع بلوکه شــده ایران در 
بریتانیا بدون مذاکره و پس از ۴3 سال آزاد شده است. 
اما آیا این چهار میلیارد دلار، با 3.5 میلیارد دلاری که 
پیش از این از طرف علی نادری، عضو تیم رســانه  ای 

دولت اعلام شده بود، یکی است و یا تفاوت دارد؟
هنــوز مقامــات داخلی دربــاره این موضــوع و منبع 
آزادسازی دلارهای بلوکه شده توضیحی نداده اند. تنها 
توضیحات موجود مربوط به رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و عراق اســت که در گفتگو با یکــی از خبرگزاری ها 
گفته : »3.5 میلیارد دلار از منابع آزاد شــده مربوط به 
عراق نیســت.« از طرف دیگر هم رئیس اتاق ایران و 
کــره جنوبی هم به همین خبرگزاری گفته بود: »پولی 

از سوی کره جنوبی آزاد نشده است«
دلیل افزایش قیمت دلار چیست؟

قیمــت دلار امروز ۲3 آبان مــاه در بازار به ۲8 هزار و 
۷۲۰ تومان رســید و احتمال افزایش قیمت بیشتر هم 
دور از ذهن نیســت.اما سوال مهم فعالان بازار ارز این 
اســت که اگر منابع جدید ارزی آزاد شده است، چرا بر 
قیمت دلار اثر کاهشــی نداشته و حتی قیمت دلار در 

روزهای گذشته بیشتر هم شده است؟
کامران ندری، اقتصاددان در گفت و گو با تجارت نیوز 
می گوید: دلار به چنین خبرهایی واکنش خاصی نشان 
نمی دهــد و باید منتظر باشــیم تا منابع آزاد شــده به 
صورت واقعی وارد بازار ارز شود و حالا بعد از آن منتظر 

واکنش معامله گران در این بازار باشیم.
البته درباره دلیل افزایش قیمت دلار سلمان نصیرزاده، 

کارشــناس بازارهای مالی هم بــه تجارت نیوز گفته 
بــود: عملکرد این دولت به گونه ای اســت که به نظر 
می رســد ابهامات در فضای اقتصادی و سیاسی بیشتر 
شــود و با توجه به این موضــوع احتمالا انتظارات هم 
روند افزایشــی به خود بگیرد.به گفته این کارشناس، 
آنچه قیمت دلار را گران کرده سیاســت های مبهم و 
ناهماهنگ دولت اســت که جریان سرمایه به کشور را 

محدود کرده است.
وی همچنین پیش بینی کرد: با توجه به مسائل کلان 
اقتصادی در کشــور و وضعیت سیاست گذاری دولت تا 
پایان ســال، دلار محدوده 3۰ هــزار تومان را خواهد 
دید و در همین محدوده ها تثبیت می شــود. مگر اینکه 
اتفاق خاصی در فضای اقتصادی و سیاســی رخ دهد و 

انتظارات تورمی را تعدیل کند.
رویدادهای اثرگذار بر قیمت دلار

احتمالا مهم ترین رویداد سیاسی که می تواند بر قیمت 
دلار اثر بگذارد مذاکرات هســته ای اســت که به نظر 
می رسد زمان آن نزدیک اســت و ایران سیگنال های 

مثبتی از آمریکا گرفته است.

از آن جملــه روز گذشــته کامالا هریــس، معاون جو 
بایــدن اعلام کرده بود که آمریکا برای ادامه مذاکرات 
برجــام آمادگی لازم را دارد از طــرف دیگر لاوورف، 
وزیر امور خارجه روسیه هم گفته بود: »ما در مذاکرات 
وین درباره توافق برنامه هسته ای ایران در ۲9 نوامبر، 
خواســتار اجرای کامل توافق هســته ای ایران و لغو 
تحریم ها علیه تهران خواهیم شــد.« به نظر می رسید 
این دو سیگنال روند افزایشــی قیمت دلار را متوقف 

کند اما این طور نشد.
اما مســاله اثرگذار دیگر بر قیمت دلار، سیاســت های 
اقتصادی دولت اســت. امــا به نظر می رســد نوعی 
ناهماهنگی و آشــفتگی در سیاســت های دولت وجود 

دارد. نمونه آن مساله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است.
دولت ابتدا مساله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را مطرح کرد 
امــا امروز دولت لایحه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را پس 
گرفت ایــن یعنی نوعی ناهماهنگی و عدم یکپارچگی 

در بدنه دولت و سیاست های آن.
اینها همه نشان می  دهد عدم قطعیت در اقتصاد بیشتر 
شده و بازارها این مساله را خیلی سریع حس کرده اند.

موسســه فیچ سلوشــنز پیش بینی عجیبی از وضعیت 
صنعت خودروی ایران در یک سال آینده داشته است.

به گــزارش اتفاقیه بــه نقل از  تجارت نیــوز، اگرچه 
خودروسازی در ایران تا حد زیادی متاثر از محدودیت 
در واردات و تحریم های بین المللی است، اما پیش بینی 
می شود در نتیجه تلاش های دولت برای بومی سازی، 
صنعت خودرو در ســال ۲۰۲1 حدود 19.1 درصد رشد 
کند. این ادعای موسســه فیچ سلوشنز است که اخیرا 
در گزارشــی به تحلیل وضعیت صنعت خودروی ایران 
پرداخته اســت.تحلیل ســوآت و نیز قرار داشتن ایران 
در جایــگاه بزرگترین کشــور تولیدکننــده خودرو در 
خاورمیانه، از نقاط قوت این صنعت در نظر گرفته شده  
است. در مقابل، ســختگیری در برابر بازگشت مجدد 
خودروسازان خارجی، قدیمی بودن تجهیزات و فناوری 
و کیفیت نامناسب برندهای داخلی به دلیل عدم وجود 

رقابت، از نقاط ضعف این صنعت محسوب می شود.
به نقل از روزنامه هفت صبح، فرصت های مهم، شامل 
اتکای فزاینده به برون ســپاری قطعات و لوازم یدکی، 
هدف گذاری افزایش صادرات و طرح نوســازی ناوگان 
جاده ای و شهری ایران اســت که فرصت بهره مندی 
تولیدکننــدگان خودروهای تجاری از بــازار را فراهم 
می کنــد. در مقابل، مهم ترین تهدیدهــا نیز بی ثباتی 
سیاسی و از بین رفتن قدرت خرید مصرف کنندگان در 

نتیجه تحریم های بین المللی است.
برآوردهــا حاکــی از کاهــش ۲۲.6 درصدی مجموع 
فروش خــودرو و 13.1 درصدی تولیــد کل خودروها 
در طی ســال۲۰۲۰ است، اما با افزایش احتمال توافق 
هسته ای جدید در ســال ۲۰۲1 پیش بینی می شود در 
که فروش و ســودآوری خودروســازان از سال ۲۰۲۲ 

افزایش یابد.
در مورد فروش، پیش بینی می شــود در ســال ۲۰۲1، 
فروش خودرو در کشور به میزان 13.3 درصد افزایش 
یافته و این رشــد در سال ۲۰۲۲ به ۲5.1 درصد برسد. 
اگرچه در پرتوی روابط حساس با ایالات متحده، نهایی 
نشدن نتیجه مذاکرات و ریسک بازار جهانی نفت، هنوز 
عــدم قطعیت های زیادی در مورد چشــم انداز صنایع 

خودروسازی وجود دارد.
در مورد تولید، برآوردها حاکی از افزایش 19.1 درصدی 
تولید در سال ۲۰۲1 است. همچنین پیش بینی می شود 
که متوســط رشد سالانه تولید خودرو در ایران در سال 
های ۲۰۲۲ تا ۲۰3۰ با هدف قرار دادن» دســتیابی به 
تولید سالانه حدود ۲.5 میلیون دستگاه در سال تا پایان 

سال ۲۰3۰« معادل 1۲.5 درصد باشد.
در واکنش بــه ناتوانی در تامین قطعات که مانع تولید 
خودرو توسط خودروســازان داخلی است و نیز ناتوانی 
تامین کننــدگان داخلی خودرو در تحویل سفارشــات 

و برآورده کردن تقاضــای خودروهای جدید، به ویژه 
خودروهای اروپایی، برآوردها حاکی از آن است که در 
ســال ۲۰۲۰، فروش خودروی سواری ایران به میزان 
۲۲.5 درصــد و تولید خودروی ســواری نیز به میزان 

1۲.9 درصد کاهش یافته است.
اما با هدف گــذاری افزایش کیفیت خودروهای داخلی 
و نیز احیــای هزینه های مصرف کننــدگان به دنبال 
پیشرفت مذاکرات هسته ای، پیش بینی می شود که در 
ســال ۲۰۲1 فروش خودروهای سواری با افزایش 13 
درصدی نســبت به مدت مشابه ســال قبل به جایگاه 
خود برگــردد و تولید خودروی ســواری نیز به میزان 

19.5 درصد افزایش یابد.
طبق برآوردها، در سال۲۰۲۰ فروش و تولید خودروهای 
تجاری به ترتیب به میزان ۲3.8 و 16.5 درصد کاهش 
یافت. اما به نظر می رســد با از سرگیری رشد اقتصاد 
ایران، در نتیجه خوش بینی به احیای توافق هسته ای، 
فروش خودروهای تجاری در ایران، بازگشت به جایگاه 

خود را در سال ۲۰۲1 آغاز خواهد کرد.
همچنیــن تصمیــم دولت بــرای نوســازی ناوگان 
اتوبوســرانی فرســوده، باعــث شــتاب گیری فروش 
خودروهــای تجاری در ایــران 18.5 درصد، در قیاس 
با کاهش برآورد شــده ۲3.8 درصدی در ســال۲۰۲۰ 

رشد داشته باشد.

نفت ایران حذف شدنی نیست پیش بینی رئیس بانک مرکزی از آینده بازار ارز

علت گرانی پوشاک ایرانی

پیش بینی عجیب از آینده خودرو

منابع بلوکه شده ایران در کدام کشور آزاد شد؟

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

مذاکره وزارت راه با کشورهای 
همسایه برای ارتقای صنعت حمل و نقل

 وزیر راه و شهرســازی از پیشــرفت در 
مذاکره با کشورهای همسایه برای ارتقای 
بخــش حمــل و نقل خبــر داد و گفت: 
توافق های خوبی با کشــورهای همسایه 
به ویژه برای توسعه صنعت هوایی انجام 

شده است.
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از  ایرنا، 
امروز )یکشــنبه( در  »رستم قاســمی« 
هواپیمایی  سازمان  رییس  معارفه  مراسم 
کشوری در دانشکده هواپیمایی، از توافق 
با کشــورهای همسایه  در بخش حمل و 
نقل هوایی خبر داد و گفت: به تازگی با دو 
کشور ترکمنستان و قرقیزستان به تفاهم 

رسیدیم که بخشی از آن به توسعه حمل 
و نقل هوایی مربوط است.وی تاکید کرد: 
با توســعه بخش حمل و نقل می توانیم 
برای افزایش درآمد کشــور برنامه ریزی 
بیان داشت:  وشهرســازی  راه  کنیم.وزیر 
بــرای ارتقای نــاوگان در بخش حمل و 
نقــل برنامه ریزی کرده ایم و برای بخش 

صنعت نیازمند اقدام های موثر هستیم.
وی با بیــان اینکه مهمتریــن مولفه در 
صنعــت اســتفاده از متخصصــان برای 
ارتقــای صنعت هوایی اســت، ادامه داد: 
برای اینکه صنعت هوایــی را به مرحله 
تامین نیازهای کشــور برســانیم نیازمند 

همکاری بیشتری هستیم و این توانمندی 
در داخل کشور وجود دارد.

قاســمی افزود: خیلی ها انتظار داشتند با 
شروع تحریم ها اساســاً پرنده ای نداشته 
باشیم، اما با وجود فشارها، بخش هوایی 
بــه خوبی چه در داخل و چه بین الملل به 
کار خود ادامه داده و ما در حال توســعه 

این صنعت هستیم.
وی اضافه کــرد: در بخش هوایی از نظر 
تکنیکال فرآیند نوســازی قدری متفاوت 
اســت که نیازمند اقدام هــای موثرتری 
اســت.وزیر راه و شهرســازی همچنین 
اظهار داشت: اقدام های جهادی در دوره 

مدیریت قبلی منجر به اعزام 6۰ هزار زائر 
در مراسم اربعین امسال به نجف شد.

بــه گفته وی، بخش حمل و نقل نیازمند 
نوســازی ناوگان است و به اهداف برنامه 
در بخــش ریلی، دریایــی و حمل و نقل 
زمینــی نیز هنوز نرسیده ایم.قاســمی به 
عقب ماندگی بخش ریلی در بخش ناوگان 
و همچنین نیمه تمام ماندن کریدورهای 
ریلی اشاره کرد و گفت: شرایط در بخش 
ریلی مناسب نیست، متوسط عمر ناوگان 
جــاده ای بالا اســت و در دریــا با وجود 
ظرفیت های بــالا، از ظرفیــت بنادر به 

خوبی استفاده نشده است.
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عکس روز

کوشک باغ روستای
 علی آباد

در روستای علی آباد بجنورد باغی با درختان کهنسال دیده 
می شــود و در مرکز این باغ قدیمی بنای تاریخی با بیش 
از ۲۰۰سال قدمت دیده می شود که آن را کوشک علی آباد 
می نامند. این اثر تاریخی که جزو چهار باغ نمونه ایرانی به 
 شمار می رود و در سال 138۰در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

منبع: ایرنا

برگزاری مسابقات انتخابی تکواندو استان برای حضور در المپیاد استعدادهای برتر کشور
مسابقات انتخابی تکواندو  خراســان شمالی در دو بخش بانوان 
و آقایان به منظور حضور این ورزشــکاران در المپیاد استعدادهای 

برتر کشور برگزار می شود.

رئیس کمیته روابط عمومی هیئت تکواندو خراســان شــمالی در 
گفتگو با خبرنگار ما گفــت : این دوره از رقابت های انتخابی در 
دو بخــش بانوان و آقایان طی ۲ روز انجام می شــود  که از ۲۷ 

آبان  نونهالان و نوجوانان تکواندو کار استان به رقابت با یکدیگر 
می پردازند.

حدیث پور برات افزود : در راســتای حضــور بازیکنان در المپیاد 

استعدادهای برتر کشور تکواندو کاران نونهال و نوجوان استان که 
داری کمربند های پوم و دان یک به بالا هستند در این مسابقات 

انتخابی حضور پیدا می کنند.

پور برات اظهار می کند : نونهالان متولدین1385تا  1388
با یکدیگر مبارزه خواهند کرد و نوجوانان استان نیز در رده سنی

138۲تا1385 روی شیاپ چانگ خواهند رفت.

زوکی های پر مدال کاراته 

گروه ورزش/
رئیس هیئت کاراته خراســان شــمالی از مهم تریــن اهداف هیئت 
،قهرمان پروری،حذف مدال رقابت های ســبکی ،کســب مدال در 

رقابت های کاراته وان و انتخابی تیم ملی بیان می کند.
محمــد رضا کیانفر با بیان این که کاراته برای رشــد نیاز به همدلی 
دارد از همه خانواده کاراته اســتان خواســت در جهت اعتلای این 

ورزش تلاش کنند.
او اعزام تیم استان در بخش بانوان و آقایان به رقابت های قهرمانی 
کشــور در زنجان را نیز از مهم ترین رویداد هایی بیان کرد که طی 
امســال برگزار شد و اردوهای اســتانی متعدد به منظور آماده سازی 

تیم صورت پذیرفت.

او مهــم ترین هدف هیئت را مدال آوری و کســب مدال در رویداد 
های معتبــر انتخابی تیم ملی و کاراته وان می داند و آمادگی هیئت 
را بــرای حمایت از مربیان و کاراته کارانی که دراین رویداد ها مدال 

کسب کنند اعلام می کند.
کیانفر به رقابت های استانی که اخیرا برگزار شد اشاره کرد و افزود:در 
بخش بانوان 8۰ کاراته کا از آشــخانه،راز و جرگلان،بجنورد،شیروان 
و قوچــان و در بخــش آقایان نیز 65 کاراته کا از شهرســتان های 
آشخانه،بجنورد،اسفراین،شــیروان و قوچــان در رده هــای ســنی 

نونهالان،نوجوانان،جوانان،امید و بزرگسالان به رقابت پرداختند .
او به ســطح بالای این مسابقات اشاره می کند که با قضاوت داوران 

استان کیفیت مسابقات را بالا ارزیابی کرد.

آماده سازی کاراته کاران استان
محمد رضا کیانفر با تاکید این موضوع که مســابقات  با هدف آماده 
ســازی کاراته کاران استان برگزار می شود و مهم ترین هدف هیئت 
انتخاب کاراته کاران شــاخص و مستعد و اســتعداد یابی است ابراز 
امیدواری کرد با اردو های مستمری که برگزار می شود می تواند به 

آمادگی بیشتر این بازیکنان و قهرمانی آن ها بینجامد.
 کیانفر ابراز امیدواری می کند با همدلی مربیان و جدیت بتوان مدال 
آوری را در این ورزش کسب کرد و شاهد ارتقا و رشد این ورزش شد.

به گفته وی در این  مســابقه  تمامی رده های  سنی از نونهالان تا 
امید و بزرگسالان حضور یافتند.

او همچنین به رقابت بانوان اشاره می کند که رقابت بانوان کاراته کا 

در بین 8۰ ورزشــکار صورت گرفت و بیش از 1۰ داور خانم قضاوت 
این رویداد ها را بر عهده داشتند.

به گفتــه نایب رئیس هیئت کاراته شهرســتان بجنورد مســابقات 
روز دانــش آمــوز بــا حضــور 8۰ کاراتــه کا در رده های ســنی 

نونهالان،نوجوانان،جوانان و امید و بزرگسالان برگزار شد.
لازمه قهرمان پروری حضور مربیان مجرب

»مریم اســکندری« لازمه قهرمان پروری را حضور مربی مجرب و 
برگزاری اردو های تیم اســتان می داند که بــه قهرمانی بازیکنان 

شاخص استان کمک خواهد کرد.
وی مهم ترین لازمه هیئت را برگزاری اردو ها و استمرار در تمرینات 
می داند که اردو های اســتانی می تواند پیشــرفت این ورزش و در 

نهایت مدال آوری را رقم بزند.
به گفته اسکندری بسیاری از کلاس ها در این دوران ،مجازی برگزار 
می شــود و انتظار می رود کلاس ها به قــوت خود باقی مانده و به 

آمادگی بازیکنان بینجامد.
او بــا تاکید این مطلب که ســطح این دوره از مســابقات بالا بود و 
خوشــبختانه قضاوت های خوبی انجام شــد ابراز امیدواری کرد با 
پیگیری تمرینات ،ســطح فنی کاراته کاها را باید ارتقا داد و برگزاری 

اردو ها می تواند به این مهم کمک کند.
وی نیــاز مربیان اســتان را دوره های ارتقا می داند و معتقد اســت 
هر چه به دانش افزایی مربیان کمک شــود ســطح کاراته نیز ارتقا 

خواهد یافت.


